

### رشد ۱۷۱ درصدی ثبت‌نام حامیان تهرانی در طرح اکرام ایتام

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان تهران از رشد ۱۷۱ درصدی ثبت‌نام حامیان در طرح اکرام ایتام و محسنین خبر داد.

محمد دهرویه با تقدیر از همراهی

خبران و مردم نیکوکار در پوشش‌های ماه مبارک رمضان، گفت: در این ماه مبارک ۱۱ هزار و ۱۰۸ نفر حامی جدید در طرح اکرام ایتام و محسنین ثبت‌نام کردند. وی با بیان اینکه ۲۳ هزار و ۵۵۸ تیم و فرزند محسنین تحت حمایت کمیته امداد استان تهران هستند، اظهار کرد: تا پیش از ماه رمضان ۸۴ هزار و ۳۰۶ نفر، حمایت از این فرزندان را تعهد کرده بودند که این تعداد در حال حاضر به ۹۵ هزار ۴۱۴ نفر رسیده است. دهرویه با اشاره به فعالیت ۱۲۰ پایگاه در طول ماه مبارک رمضان برای ثبت‌نام حامیان، خاطرنشان کرد: همچنین ۲۲ هزار و ۳۲۹ نفر با ارسال عدد یک به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۶۳۹، آماردگی خود را برای شرکت در این طرح و حمایت از یک یا چند تیم و فرزند محسنین اعلام کردند. دهرویه تصریح کرد: شماره‌گیری شماره ثابت ۰۲۱-۳۷۵۵ و همچنین سایت ekramemdadr.ir دیگر روش‌های ثبت‌نام در طرح اکرام ایتام و محسنین است.

### کشف ۲۱۰۰ کیلوگرم موادمخدر در کشور

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرجا روز گذشته از کشف بیش از ۲ تن انواع مواد مخدر و دستگیری و جمع‌آوری بیش از ۱۴۰۰ خردفروش و معتاد متجاهر خبر داد. سردار ایرج کاکاوند دیروز با اشاره به اجرای طرح تشدید مقابله با خردفروشان موادمخدر و معتادان متجاهر گفت: این طرح بعد از مدت‌ها کار اطلاعاتی طی ۴۸ ساعت گذشته به مرحله اجرا درآمد. در جریان این طرح، سرخ‌هایی از فعالیت عناصر مسلح و قاچاقچی که قصد جابه‌جایی و انتقال موادمخدر از مرزهای شرقی و جنوب شرقی به عمق کشور را داشتند به دست آمد.

وی گفت: با اشراف کامل اطلاعاتی، مأموران انتظامی سراسر کشور و بویژه در استان‌های شرقی و مرکز کشور از جمله سیستان‌وبلوچستان، کرمان، تهران بزرگ و قم مطلع شدند قاچاقچیان قصد دارند محموله‌های سنگینی از مواد مخدر را از مرزهای شرقی و جنوب شرقی به کشور منتقل کنند. در همین راستا نیز مأموران به‌طور هماهنگ و هم‌زمان قاچاقچیان را تحت کنترل و رصد خود قرار دادند و طی عملیات‌های غافلگیرانه، موفق به کشف ۲ تن و ۱۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر شدند.

کاکاوند همچنین به اقدامات پلیس در برخورد با خردفروشان مواد مخدر و جمع‌آوری معتادان متجاهر اشاره کرد و افزود: در راستای پاک‌سازی نقاط آلوده و نیز افزایش ضایتمندی عمومی، طی ۴۸ ساعت گذشته ۷۵۷ خردفروش مواد مخدر شناسایی و دستگیر شدند. همچنین بیش از ۷۳۳ معتاد متجاهر نیز جمع‌آوری و به مراکز بازپروری منتقل شدند.

### آغاز ثبت سفارش کتب درسی از ۹ اردیبهشت

ثبت سفارش اینترنتی کتب درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از شنبه ۹ اردیبهشت آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، محمد علوی تبار، معاون توسعه منابع و پشتیبانی

سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به تأخیر چند روزی که در آغاز برنامه ثبت‌نام کتب درسی اتفاق افتاد، از فراهم شدن امکان ثبت سفارش کتب درسی دانش‌آموزان میان‌پایه از ۹ اردیبهشت خبر داد و گفت: ثبت‌نام میان‌پایه‌ها تا ۲۶ خرداد ادامه دارد.

وی افزود: ثبت‌نام پایه‌های ورودی (اول، هفتم و دهم) نیز از پنجم تیرماه آغاز می‌شود و ۱۸ ت شهریور ادامه دارد. معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از افزایش ۳۰ درصدی قیمت کتب درسی خبر داد و گفت: ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تمام دوره‌های تحصیلی از طریق سامانه [www.irtextbook.ir](http://www.irtextbook.ir) یا [www.irtextbook.com](http://www.irtextbook.com) انجام می‌شود.

### برگزاری رالی تور گردشگری «از خزر تا خلیج فارس»

شرکت‌کنندگان در رالی تور گردشگری «از خزر تا خلیج فارس» از استان‌های گیلان، قزوین، البرز، قم، اصفهان و فارس عبور کرده و با گذر از هرمزگان، به جزیره کیش و ساحل خلیج فارس می‌رسند. به گزارش برنا، ۸ اردیبهشت سال جاری و در آستانه روز ملی خلیج فارس، رالی تور گردشگری «از خزر تا استان‌های فارس» برگزار می‌شود. در این رالی تور که با همت کانون جهانبگردی و اتومبیلرانی و هم‌راهی شرکت مدیریت رویداد آرینا برگزار خواهد شد، شرکت‌کنندگان با ۶۰ دستگاه خودروی دو دینفرانسیل از ساحل چخماله حرکت خود را آغاز می‌کنند. پیش از این و در راستای آموزش شرکت‌کنندگان در این رویداد، کارشناسان و مدرسان تخصصی رالی گردشگری به آموزش قوانین و مقرارت، فنون و نکات ایمنی رالی‌های گردشگری پرداختند. قرار است در این رالی شرکت‌کنندگان پس از طی یک مسیر ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتری، به ترویج فرهنگ اتومبیلرانی ایمن و معرفی سامانه‌های بی‌شمار گردشگری، تاریخی و طبیعی کریپور جهان به جنوب ایران بپردازند. مسیر شروع این رالی استان گیلان است و شرکت‌کنندگان با عبور از استان‌های قزوین، البرز، قم، اصفهان و فارس و هرمزگان، به ساحل خلیج فارس می‌رسند. اختتامیه این رالی که با همکاری مکت موتور، گروه صنعتی باز و شرکت موتوسل برگزار می‌شود، پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت خواهد بود.

رئیس جمهور دیروز با حضور در جمع فرماندهان و رؤسای فرجا ضمن خداقوت و قدردانی از زحمات شانه‌روزی آنها، به منظور حفظ آسایش مردم از پلیس خواست همواره به مقابله با اشراار، مجرمان، قانون‌شکنان و متجاوزان به مردم، مقتدرانه عمل کنند. رئیس‌ی در همایش سراسری فرماندهان فرجا، این مجموعه را مجری قوانین مجلس، بازوی دولت در تأمین امنیت، آسایش و آرامش مردم و رفاه عمومی و ضابط قوهقضائیه دانست و بر تعامل همه دستگاه‌ها با فرجا در تأمین امنیت پایدار تأکید کرد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیروز در بیست و ششمین همایش سراسری فرماندهان، معاونان، رؤسا و مدیران فرجا در سالن کوثر ستاد فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، با قدرانی از زحمات و تلاش‌های مجموعه پلیس کشور، مجموعه فرجا را مجری قوانین مجلس، بازوی دولت در تأمین امنیت، آسایش و آرامش مردم و رفاه عمومی و ضابط قوهقضائیه دانست و بر تعامل و هم‌فرازی همه دستگاه‌ها با فرجا در تأمین امنیت پایدار تأکید کرد. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش «مهربانی، تدبیر و اقتدار» را ۳ ویژگی ضروری برای فرجا دانست و اظهار داشت: پلیس باید در برابر اشراار، مجرمان، قانون‌شکنان و متجاوزان به حقوق مردم، مقتدر و مدبرانه و با برنامه ظاهر شود و با مردم مهرورزی کند. رئیس‌ی با اشاره به اهمیت مردمی‌سازی پلیس و مشارکت مردم در پیشبرد ماموریت‌های نیروی انتظامی، رضایت الهی را در گرو خدمت خالصانه به مردم و جلب رضایت آنها دانست و تصریح کرد: اعتماد از کان نظام و آحاد جامعه به فرجا سرمایه بزرگی است که ضرورت دارد فرجا برای افزایش این سرمایه بزرگ تلاش کند و اجازه ندهد این اعتبار و اعتماد کاسته شود. رئیس جمهور توجه به قانون و قانونگرایی را از ارکان

اصلی و مورد اتفاق نظر و اجماع همگانی دانست و تصریح کرد: رمز موفقیت پلیس در انجام ماموریت‌هایش نیز توجه به اجرای قانون و قانون‌مداری است. وی در بخش دیگری از سخنانش پیش‌بینی و پیشگیری را از مسائل مهم در کاهش ناهنجاری‌های اجتماعی برشمرد و اظهار داشت: پیشگیری از جرم یعنی شناسایی و مقابله با علل و عوامل وقوع جرم و این مهم فقط ماموریت نیروی انتظامی نیست بلکه همه دستگاه‌ها مکلف هستند بسترهای وقوع جرم را در حوزه ماموریتی خود شناسایی و برای رفع آنها اقدام کنند. رئیس جمهور ارزش‌های موجود در آداب، سنن و فرهنگ غنی ایرانی – اسلامی را از سرمایه‌های ارزشمند در مصون‌سازی



جامعه در برابر جرائم و ناهنجاری‌ها دانست و بر ایجاد ساختارها و سازوکارهای مناسب برای تقویت این ارزش‌ها و ترویج سبک زندگی مبتنی بر فرهنگ اسلامی – ایرانی تأکید کرد. رئیس‌ی از نیروی انتظامی به عنوان پیشگام انتظام و امنیت یاد کرد و اظهار داشت: دشمنان با آشوب‌آفرینی تلاش کردند فضای جامعه را ملتهب کنند اما ملت و نیروهای امنیتی و انتظامی با حضور هوشیارانه و مقتدر در صحنه آنها را ناکام گذاشتند؛ حفظ این هوشمندی برای تداوم خنثی‌سازی فتنه‌ها و توطئه‌ها ضروری است. وی اظهار داشت: امروز امنیت اجتماعی، اقتصادی و اخلاقی جامعه مورد تهدید دشمن قرار دارد و نیروی انتظامی در برابر این ناهنجاری‌ها و

**۱۲ هزار پرستار استخدام می‌شوند**  
معاون پرستاری وزارت بهداشت از استخدام ۱۲ هزار پرستار خبر داد. عباس عبادی گفت: سازمان امور اداری و استخدامی کشور اسفند ۱۴۰۱ مجوز استخدام ۲۵ هزار نفر را به وزارت بهداشت داد که نیمی از آنان پرستار هستند. وی با بیان اینکه تقضای وزارت بهداشت حدود ۴ تا ۳ برابر این میزان استخدام بوده، اظهار کرد: این مجوز استخدام در ۳ بخش درمانی، پیش‌بیمارستانی و بهداشت داده شده است.

تأکید رئیس‌جمهور بر همکاری همه دستگاه‌ها با فراجا برای تأمین امنیت پایدار در کشور

# همبستگی، ضامن امنیت

کسانی که می‌خواهند نامی ایجاد کنند، نقش بازدارندگی دارد که لازمه و مقدمه این نقش‌آفرینی، صیانت از سلامت سازمانی است. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت «توجه به تحول‌گرایی در برنامه‌ها و اقدامات» و «زمان‌شناسی» افزود: برخورد نیروی انتظامی با تخلفات درون‌سازمانی و برنابندین جزئی‌ترین تخلفات، نه‌تنها موجب تضعیف پلیس نمی‌شود، بلکه سبب تقویت سازمان و افزایش اعتبار اجتماعی آن می‌شود. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش حمایت دولت از نیروی انتظامی را مورد تأکید قرار داد و گفت: دولت وظیفه خود می‌داند از خدمتگزاران ملت که در خط مقدم صیانت از آزادی‌های مشروع و حقوق حقه مردم، به تأمین امنیت و آسایش جامعه اشتغال دارند، حمایت کرده و مطالبات آنها را مورد توجه قرار دهد. رئیس‌ی در ابتدای این نشست، ضمن دیدار با خانواده چند تن از شهدای فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، از ایشان تقدف کرد. بیش از سخنان رئیس‌جمهور، سردار سرتیپ پاسدار احمدرضازادان، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با ارائه گزارشی از عملکرد فرجا در دوره مدیریت خود، اظهار داشت: نیروهای انتظامی کمر همت برای خدمت به مردم بسته‌اند و اطمینان می‌دهیم نیروی انتظامی تمام توان خود را جهت اجرای فرامین، رهنمودها و تدابیر فرمانده کل قوا و یاری‌رسانی به دولت و سایر قوا به کار خواهد بست. فرمانده نیروی انتظامی تأکید کرد: فرجا پار و باور دولت در همه ماموریت‌هاست تا بتوانیم به اتفاق یکدیگر فرمایشات رهبر معظم انقلاب در جلب رضایت مردم و تأمین آسایش و امنیت آنها در راستای کسب رضایت الهی را تحقق بخشیم. همچنین در این نشست سردار بختیاری، رئیس مرکز مطالعات راهبری فرجا گزارشی از روند تدوین سند تحولی معماری نیروی انتظامی ارائه کرد.



رئیس‌جمهور ترکیه با اعطای لوح فداکاری به پیر حسین کولیوند از خدمات سریع و مناسب هلال‌احمر ایران قدردانی کرد

## نشان فداکاری بر سینه هلال‌احمر ایران

به نقاط مختلف جهان در زمان وقوع حوادث طبیعی گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود در ایران در زمینه پیشگیری، بازسازی و بازتوانی می‌توان اقدامات موثری انجام داد. مارتین گریفیتس، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه نیز در این نشست گفت: به علت تجربه فوق‌العاده ایران در پیشگیری از سوانح طبیعی به اینجا آمدم، زیرا ایران الگویی برجسته در زمینه پیشگیری از سوانح طبیعی است. وی با بیان اینکه برآورد ترکیه از بازسازی مناطق زلزله‌زده ۱۰۰ میلیارد دلار است، گفت: مخاطرات طبیعی که در نقاط مختلف جهان فراوانی پیدا کرده، نشان‌دهنده تغییرات اقلیمی است که زندگی همه ما را تحت تأثیر قرار داده است. گریفیتس اظهار کرد: مساله فوق‌العاده درباره زلزله ترکیه اعزام تعداد زیاد تیم‌های امداد و نجات به مناطق زلزله‌زده این کشور بود که حدود ۱۶۰ هزار فرد تخصص امداد و نجات به این کشور اعزام شدند که ایران هم بخش مهمی از این شبکه امداد‌رسانی در کشور ترکیه بود. وی افزود: بسیار تعجب کردم که در ایران هیچ کمکی برای پیشگیری و تاب‌آوری در مقابل مخاطرات طبیعی از مجامع بین‌المللی دریافت نشده است که تلاش می‌کنیم این مشکل بر طرف شود.

بحران کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. محمدحسن نامی در این نشست گفت: این نگاه باید در دنیا وجود داشته باشد که در هر نقطه از جهان انسانی بر اثر حوادث طبیعی دچار آسیب شد، باید با جدیت کمک کنیم تا مشکلات آن منطقه کم شود. وی افزود: ایران در ۵ سال

گذشته مخاطرات زیادی را تجربه کرده است که در برخی از این مخاطرات ۲۴ استان از ۳۱ استان کشور درگیر شده و خسارات زیادی را به همراه داشته است. نامی با انتقاد از موانع ارسال کمک‌های بین‌المللی به ایران گفت: حتی از کمک‌های ایرانیان خارج از کشور که می‌خواستند به مناطق تحت تأثیر مخاطرات طبیعی کمک کنند هم جلوگیری می‌شود که نیاز است سازمان ملل به این موضوع ورود کند تا تفکرات سیاسی از حوزه کمک‌رسانی دخیل در بحران کنار گذاشته شود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران فارغ از هرگونه نگاه سیاسی برای کمک‌رسانی



اسکان اضطراری با نیروهای ترکیه همکاری کردند، در حالی که امدادگرانی بسیاری از کشورهای مشارکت‌کننده پس از

عملیات نجات، خاک ترکیه را ترک کردند.

■ **آمادگی ایران برای کمک به کشورهای درگیر مخاطرات طبیعی بدون نگاه سیاسی**

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: سازمان ملل به موضوع موانع دریافت کمک‌های بین‌المللی در زمان بحران در ایران ورود کند. مارتین گریفیتس، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه و هیات همراه با حضور در سازمان مدیریت بحران کشور با رئیس سازمان مدیریت

بسیاری از کشورها فقط حامل اقلام اسنادی به ترکیه نبود، بلکه تیم‌های امداد و نجات و امدادگران با تجربه را به مناطق زلزله‌زده رسانده بود. امدادگران ایرانی تا پایان عملیات نجات در آن کشور ماندند و پس از آن نیز در عملیات امداد‌رسانی همچون بریایی اردوگاه‌های

اسکان اضطراری با نیروهای ترکیه همکاری کردند، در حالی که امدادگرانی بسیاری از کشورهای مشارکت‌کننده پس از عملیات نجات، خاک ترکیه را ترک کردند.

■ **آمادگی ایران برای کمک به کشورهای درگیر مخاطرات طبیعی بدون نگاه سیاسی**

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: سازمان ملل به موضوع موانع دریافت کمک‌های بین‌المللی در زمان بحران در ایران ورود کند. مارتین گریفیتس، معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه و هیات همراه با حضور در سازمان مدیریت بحران کشور با رئیس سازمان مدیریت

وجود دارد. این سازمان با صدور هشدار زردرنگ نیز از فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری‌های محلی رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد گردوخاک و در نقاط مستعد احتمال ریزش تگرگ خبر داد. ایسن مخاطرات روز پنجشنبه (امروز) در چهارمحال‌بوختیاری، شرق کهگیلویه‌وبویراحمد، اصفهان، دامنه و ارتفاعات در گلستان، شمال‌شرق تهران و مازندران، نیمه جنوبی سیستان‌وبلوچستان، کرمان، خراسان شمالی، سمنان و شمال خراسان رضوی و روز جمعه (فردا) در اصفهان، سمنان، خراسان شمالی، یزد، غرب خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، کرمان، نیمه شرقی فارس، هرمزگان، دامنه و ارتفاعات مازندران، تهران و البرز مورد انتظار است.

همچنین این وضعیت جوی در روز شنبه ۹ اردیبهشت در کرمان، یزد، خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، شرق

اصفهان، شرق فارس، سمنان، ارتفاعات تهران و مازندران، آذربایجان غربی و شمال آذربایجان شرقی و روز یکشنبه ۱۰ اردیبهشت در خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، غربی، کردستان، کرمانشاه، اردبیل، فعال خواهد بود و در استان‌های اصفهان، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، نیمه شمالی فارس، کهگیلویه‌وبویراحمد و چهارمحال‌بوختیاری رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و سواحل دریای خزر، خراسان شمالی، شمال سمنان و شرق تهران بارش پراکنده انتظار می‌رود. ضایعیان ادامه داد: این بارش‌ها در اغلب استان‌های کشور تا هفته آینده ادامه دارد. وی با بیان اینکه یکشنبه ۱۰ اردیبهشت نیز با ورود سامانه بارشی جدید از شمال غرب، بارش در شمال غرب تشدید خواهد شد و در سواحل دریای خزر، تهران، البرز، سمنان، یزد و خراسان جنوبی بارش پراننده ادامه خواهد داشت.



شرق کهگیلویه‌وبویراحمد، اصفهان، دامنه و ارتفاعات در گلستان، شمال‌شرق تهران و مازندران، نیمه جنوبی سیستان‌وبلوچستان، کرمان، خراسان شمالی، سمنان و شمال خراسان رضوی و روز جمعه (فردا) در اصفهان، سمنان، خراسان شمالی، یزد، غرب خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، کرمان، نیمه شرقی فارس، هرمزگان، دامنه و ارتفاعات مازندران، تهران و البرز مورد انتظار است.

همچنین این وضعیت جوی در روز شنبه ۹ اردیبهشت در کرمان، یزد، خراسان جنوبی، سیستان‌وبلوچستان، شرق

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش:

## معلمان هفته آینده خبرهای خوبی می‌شنوند

تأکید اصل ۱۶ قانون اساسی بر آموزش زبان عربی به دانش‌آموزان و روند آموزش زبان عربی در مدارس بیان کرد: آموزش زبان عربی در مدارس بدرستی انجام می‌شود و این امر دارای چند مرحله است. اگر اشکالی در اجرا وجود دارد، باید معلمان که این درس را تدریس می‌کنند تقویت شوند. وی در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برنامه‌ای برای تقویت آموزش زبان فارسی در مدارس دارید یا خیر؟ بیان کرد: زبان فارسی نخ تسبیح اتحاد و انسجام ملی ما است و قطعاً برای تقویت این زبان برنامه داریم.

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به فرا رسیدن روز معلم گفت: معلمان در هفته معلم خبرهای خوبی خواهند شنید. رضامند صحرایی در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: هفته آینده کل کشور وارد فضای روز معلم خواهد شد. ۱۲ اردیبهشت معلمان از سراسر کشور به دیدار مقام معظم رهبری خواهند رفت و خبرهای خوب را روز معلم خواهند شنید. وی با بیان اینکه موضوع رتبه‌بندی معلمان را پیگیری کرده‌ام، ادامه داد: قرار فند رتبه‌بندی معلمان هنوز